UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /TNMT-TNKS

V/v đóng góp ý kiến cho dự thảo Chỉ thị của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công

tác quản lý nhà nước về lĩnh vực địa chất,

khoáng sản trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp, Xây dựng, Giao thông vận tải,

Công Thương, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT,

Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa- Thể thao và Du lịch,

Nội Vụ, Khoa học- Công nghệ;

- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Thanh tra tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy Bắc Giang;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chương trình công tác của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tham

mưu xây dựng Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác quản

lý nhà nước về lĩnh vực khoáng sản trên địa bàn tỉnh; trong đó giao Sở Tài

nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan, UBND các huyện,

thành phố nghiên cứu, tham mưu Ban cán sự đảng UBND tỉnh chuẩn bị các nội

dung dự thảo Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Sau khi nghiên cứu quy định của pháp luật về khoáng sản và pháp luật

khác có liên quan; Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng dự thảo Chỉ thị của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực địa

chất, khoáng sản trên địa bàn tỉnh.

Để bản dự thảo Chỉ thị nêu trên được hoàn thiện hơn trước khi trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Sở, ngành, đơn vị

và các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, UBND các huyện, thị xã, thành phố tham gia

góp ý kiến cho bản dự thảo (có dự thảo gửi kèm theo).

Ý kiến tham gia bằng văn bản của Quý Cơ quan xin gửi về Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Bắc Giang, thời gian trước ngày 22/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- LĐ Sở (GĐ, PGĐ- PT);

- VPS, TNKS;

- Lưu: VT, TNKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Xuyên

		xuyennv_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-13T07:15:22+0700

		2024-05-13T07:27:57+0700

		2024-05-13T07:28:05+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-13T07:28:34+0700